— 1 —

万盛经开环发〔2023〕1 号

重庆市万盛经开区生态环境局
关于做好环境行政执法相关工作的通知

各镇人民政府，各街道办事处，平山园区管委会：

根据《重庆市环境保护条例》第四条第三款“乡镇人民政府、

街道办事处应当做好本辖区内环境保护基础设施的日常监督管

理、饮用水水源保护巡查、污染源现场监督检查、环境污染投诉

调查及损害纠纷调解等环境保护相关工作”和区党工委办公室、

管委会办公室《关于印发<万盛经开区生态环境保护责任清单>

的通知》（万盛经开委办〔2021〕40 号）规定，为有效落实镇

街（园区）生态环境保护工作职责，及时高效查处环境违法行为，

切实维护辖区环境安全稳定，现将有关工作事项通知如下：

— 2 —

一、加强污染源现场监督检查

各镇街（园区）要认真落实污染源现场监督检查职责，对我

局拟定的《2023 年镇街（园区）重点污染源监管名单》《2023

年城区餐饮单位动态监管名单》《2023 年医疗行业监管名单》，

加强日常监督管理，每月至少对各监管对象进行一次现场检查。

二、做好环境违法行为调查及案件移送

各镇街（园区）在日常监督检查中发现环境违法行为的，应

当及时制止，并严格按照环保相关法律、法规及有关程序积极开

展调查取证，妥善保存相关证据。执法人员现场检查需拍照或者

摄像，制作《现场照片（图片、影像资料）证据》；对有关物品

或者场所进行检查，制作《镇街（园区）环境保护现场检查记录

单》；可以在现场采集污染物样本；调取当事人相关信息。在完

成调查取证后，于 7 日内将案件相关材料（须经单位主要负责人

签审）移交至区生态环境保护综合行政执法支队，同时做好案件

资料的存档工作，以便备案。

三、强化工作考核

各镇街（园区）应建立和完善监管对象的环境监察档案，我

局将对行政执法工作开展情况进行日常检查，并将其纳入年度目

标考核。

附件：1. 《2023 年镇街（园区）重点污染源监管名单》

2. 《2023 年城区餐饮单位动态监管名单》

— 3 —

3. 《2023 年医疗行业监管名单》

重庆市万盛经开区生态环境局

2023 年 3 月 1 日

（此件公开发布）

— 4 —

附件 1

2023年镇街（园区）重点污染源监管名单
序号 企业名称 属地

1 重庆箐溪塑料制品有限公司 万盛街道

2 重庆市万盛区青城机械铸造有限公司 万盛街道

3 重庆盛世佳食品有限公司 万盛街道

4 重庆耀程大酒店有限公司 东林街道

5 重庆南桐机械制造有限责任公司 东林街道

6 重庆市万盛区雅梦家具厂 东林街道

7 重庆市桦樘盛世家具厂 东林街道

8 重庆市万盛经济技术开发区东林医院 东林街道

9 重庆中盛清洁服务有限公司 万东镇

10 重庆市万盛经开区众诚包装制品有限责任公司 万东镇

11 重庆万盛国际大酒店有限公司 万东镇

12 重庆市万盛经开区周木工家具厂 万东镇

13 重庆互为农业公司 万东镇

14 重庆市万盛区正东化工建材有限责任公司 万东镇

15 重庆海油中俊能源有限公司鱼田堡加油站 万东镇

16 中国石油天然气股份有限公司重庆涪陵销售分公司万盛张家湾加油站 万东镇

— 5 —

序号 企业名称 属地

17 重庆綦江石化有限公司新田加油站 万东镇

18 中国石化销售有限公司重庆石油分公司塔山加油站 万东镇

19 重庆市万盛经开区鑫星废旧塑料加工厂 万东镇

20 重庆鹏程工业公司 万东镇

21 重庆佳霓农业开发有限公司 万东镇

22 重庆市万盛经开区万东镇中心卫生院 万东镇

23 重庆宏欣医院有限公司 万东镇

24 万盛区光亮建材厂 丛林镇

25 重庆市潜龙再生资源利用有限公司 丛林镇

26 重庆市万盛区襄盛石油公司丛林加油站 丛林镇

27 重庆盟意钙业有限公司 丛林镇

28 重庆市万盛经开区丛林镇卫生院 丛林镇

29 重庆盛川南天门风力发电有限公司 石林镇

30 重庆天林养殖场 石林镇

31 重庆市万盛经开区石林镇卫生院 石林镇

32 重庆雪瑞盛泉农业开发有限公司 黑山镇

33 中石化万盛区黑山谷加油站 黑山镇

34 重庆市万盛经开区黑山镇卫生院 黑山镇

— 6 —

序号 企业名称 属地

35 重庆市万盛经开区金桥镇卫生院 金桥镇

36 重庆市普邦塑料有限公司 金桥镇

37 重庆菁师玉农业发展有限公司 金桥镇

38 重庆市万盛区贵仙米业有限责任公司 南桐镇

39 万盛经开区鼎磊石材加工厂 南桐镇

40 万盛经开区力恒沥青混凝土搅拌场 南桐镇

41 重庆市万盛区和一氧气有限公司 南桐镇

42 中石油重庆涪陵销售分公司其林加油站 南桐镇

43 中石油重庆涪陵销售分公司桃子加油站 南桐镇

44 万盛经开区刘文俊石材来料加工厂 南桐镇

45 万盛经开区红群水泥制品厂 南桐镇

46 重庆市万福机动车检测有限公司 南桐镇

47 万盛经开区进明矿产品加工厂 南桐镇

48 重庆万商建材有限公司 南桐镇

49 万盛经开区万家红木碳厂 南桐镇

50 重庆盛燃能源有限公司 南桐镇

51 重庆市万盛经开区南桐镇中心卫生院 南桐镇

52 重庆夜郎雪建筑材料有限公司 南桐镇

— 7 —

序号 企业名称 属地

53 重庆盛洁餐具消毒有限公司 南桐镇

54 重庆云轨智能准备集团有限公司 南桐镇

55 重庆金诚商品混凝土有限公司 南桐镇

56 重庆华昱环保科技有限公司 平山园区

57 创一新材料（重庆)有限公司 平山园区

58 重庆新钧恒机械制造有限责任公司 平山园区

59 重庆烁达包装材料有限公司 平山园区

60 重庆丽和橡胶制品有限公司 平山园区

61 重庆全城油封有限公司 平山园区

62 重庆德喜机械制造有限公司 平山园区

63 重庆为尔制药有限公司 平山园区

64 重庆禾呈木杉机械制造有限公司 平山园区

65 重庆高科幕墙门窗有限公司 平山园区

66 重庆市森鑫服饰有限公司 平山园区

67 重庆肯爱机电制造有限公司 平山园区

68 重庆荣领制针科技有限公司 平山园区

69 重庆鑫代卯机械有限公司 平山园区

70 重庆中镭科技有限公司 平山园区

— 8 —

序号 企业名称 属地

71 重庆爱优工业有限公司 平山园区

72 煌盛集团重庆管业有限公司 平山园区

73 重庆君联机械有限公司 平山园区

74 重庆达创金属制造有限公司 平山园区

75 重庆恒嘉汽车制造有限公司 平山园区

76 重庆徕姆新材料科技有限公司 平山园区

77 重庆汇航铝加工有限公司 平山园区

78 重庆蓓芙商贸有限公司 平山园区

79 北威（重庆）科技股份有限公司 平山园区

80 重庆宏川五金制品有限公司 平山园区

81 重庆玮硕恒基电脑配件有限公司 平山园区

82 重庆昱华新材料科技有限公司 平山园区

83 重庆恒能电力设备有限公司 平山园区

84 重庆远恒新材料科技有限公司 平山园区

85 重庆美晶科技有限公司 平山园区

86 重庆爱特纳科技有限公司 平山园区

87 重庆鸿晟达新材料科技有限公司 平山园区

88 重庆晖速智能通信有限公司 平山园区

— 9 —

序号 企业名称 属地

89 重庆帝力建材有限公司 平山园区

90 重庆业创装饰有限公司 平山园区

91 重庆九锅箐农林综合开发有限责任公司 关坝镇

92 重庆市推进免烧砖厂 关坝镇

93 万盛经济技术开发区犹杨石粉厂 关坝镇

94 重庆市万盛区长兴碎石加工厂 关坝镇

95 万盛经开区誊量石料加工厂 关坝镇

96 重庆恒宏石化销售公司 关坝镇

97 重庆市万盛区河坝加油站 关坝镇

98 重庆市万盛区兴隆加油站 关坝镇

99 重庆市万盛经开区关坝镇中心卫生院 关坝镇

100 重庆市万盛经开区安康医院有限责任公司 关坝镇

101 更古村昌义刚翻砂厂 青年镇

102 重庆诚杰石油化工有限公司 青年镇

103 重庆六丰农业开发有限公司 青年镇

104 重庆青华龙叫煤业（集团）有限公司 青年镇

105 重庆市万盛经开区青年镇中心卫生院 青年镇

106 万盛经开区阳升石材加工厂 青年镇

— 10 —

附件 2

2023年城区餐饮单位动态监管名单

序号 餐馆名称 属地

1 三三烤鱼 万盛街道

2 万惠面庄 万盛街道

3 河边大排档 万盛街道

4 地瓜火锅 万盛街道

5 桐梓羊肉粉 万盛街道

6 经开区随便小酒馆 万盛街道

7 金麦郎家常菜 万盛街道

8 贾玲豆花馆 万盛街道

9 陈记汤锅 万盛街道

10 红红火锅 万盛街道

11 黔江鸡杂 万盛街道

12 万盛区成钢汤皮牛肉汤锅 万盛街道

13 悠香如故 万盛街道

14 万盛李老幺大排档 万盛街道

15 耍耍烤鱼 万盛街道

16 万盛兄弟烤鱼大排档 万盛街道

17 万盛烤鱼 万盛街道

18 鱼得到烤鱼店 万盛街道

19 万盛经开区农夫烤鱼 万盛街道

— 11 —

序号 餐馆名称 属地

20 万盛区退伍军人办公食堂 万盛街道

21 万盛罗五正宗清水鱼 万盛街道

22 香辣面馆 万盛街道

23 鱼田堡豆花馆 万盛街道

24 干笋老鸭汤 万盛街道

25 万盛经开区曾氏餐饮店（曾氏来凤鱼） 万盛街道

26 重庆市万盛区鼎进饭庄（鸡味轩烧鸡公 万盛街道

27 一锅香烤鱼店 万盛街道

28 乐乐江湖餐饮店 万盛街道

29 万盛尚玉鱼府 万盛街道

30 爱情桥火锅店 万盛街道

31 王三娃大排档 万盛街道

32 桃园烤鱼 万盛街道

33 万盛经开区满山坡飘香大排档店 万盛街道

34 重庆周三餐馆 万盛街道

35 万盛河边水浒耗儿鱼 万盛街道

36 周氏烧鸡公 万盛街道

37 炭烧牛蛙 万盛街道

38 万州烤鱼 万盛街道

39 168 烤鱼 万盛街道

40 吃德香 万盛街道

41 胡记卤鹅烤鱼 万盛街道

42 黔江鸡杂特色干锅 万盛街道

— 12 —

序号 餐馆名称 属地

43 莽子奇香鸭 万盛街道

44 铁哥们特色 万盛街道

45 老邓头 万盛街道

46 快欢小炒 万盛街道

47 烫皮牛肉汤锅（哥哥店） 万盛街道

48 海贼王大排档 万盛街道

49 老街晓明饭庄 万盛街道

50 黔江鸡杂芋儿鸡 万盛街道

51 黔江鸡杂 万盛街道

52 溱洲人家 万盛街道

53 秦云老太婆摊摊面 万盛街道

54 草原耗牛王 万盛街道

55 桐梓锅贴饺 万盛街道

56 让签签飞小郡肝串串香 万盛街道

57 巴蜀龙门老火锅 万盛街道

58 壹肆壹家常菜 万盛街道

59 小郡肝串串香 万盛街道

60 虾火锅 万盛街道

61 森森芋芋 万盛街道

62 张纪食堂 万盛街道

63 水泊梁山鸡 万盛街道

64 鸿源家常菜馆 万盛街道

65 愚牛记温岭餐馆 东林街道

— 13 —

序号 餐馆名称 属地

66 犹建餐饮店 东林街道

67 面搭挡 东林街道

68 再见一面 东林街道

69 正在吃 东林街道

70 张三面馆 东林街道

71 洪雅养生汤锅（原李记养生汤锅） 东林街道

72 福满家超市 东林街道

73 小郡肝串串 东林街道

74 张记清水鱼 东林街道

75 石磨餐馆 东林街道

76 旋涡面馆 东林街道

77 小娄肥肠馆 东林街道

78 小群餐饮店 东林街道

79 守财炉烤鸭 万东镇

80 重庆味道创意江湖菜 万东镇

81 宜宾把把烧 万东镇

82 贵州特色烙锅 万东镇

83 鹅鼎香 万东镇

84 正宗重庆火锅 万东镇

85 甘蔗冷锅鱼 万东镇

86 二哥美蛙鱼头 万东镇

87 鲜椒麻辣鱼 万东镇

88 韩国铁板烤鱼 万东镇

— 14 —

序号 餐馆名称 属地

89 咏巷老北京炸鸡 万东镇

90 三峡烤鱼 万东镇

91 万州特色烤鱼 万东镇

92 香鲜范 万东镇

93 南川虾铺 万东镇

94 手提王火锅串串 万东镇

95 醉火锅 万东镇

96 狼之家羊肉馆 万东镇

97 铁桶烤鱼 万东镇

98 耗儿小海鲜大排档 万东镇

99 湘辣馆 万东镇

100 香辣蟹 万东镇

101 李府番拜轩 万东镇

102 清五味羊 万东镇

103 青花椒鱼 万东镇

104 鱼窑子 万东镇

105 外婆骨头汤 万东镇

106 渝江与鱼 万东镇

107 木桶鱼 万东镇

108 四季鱼庄 万东镇

109 醉爱面馆 万东镇

110 在水一方大排档 万东镇

111 肥田烧烤大排档 万东镇

— 15 —

序号 餐馆名称 属地

112 饭先生 万东镇

113 纸上烤鱼 万东镇

114 青菜牛肉包 万东镇

115 韩国铁板烤鱼 万东镇

116 胖娃餐馆 万东镇

117 牛哥豌杂面 万东镇

118 南川烧烤 万东镇

119 温馨豆花馆 万东镇

120 周正美蛙鱼头 万东镇

121 南川豆花馆 万东镇

122 村味干锅 万东镇

123 何王氏串串香火锅 万东镇

124 裕源火锅（原海鲜姑娘） 万东镇

125 香月堂 万东镇

126 一口鲜夜包子 万东镇

127 戴记秘制牛肉面 万东镇

128 豆腐大本营 万东镇

129 久村烤脑花 万东镇

130 八戒烤鱼 万东镇

131 靓鲜坊 万东镇

132 辣上瘾 万东镇

133 美蛙鱼头梁山鸡（原老四川砂锅） 万东镇

134 青菜牛肉 万东镇

— 16 —

序号 餐馆名称 属地

135 谭厨私房菜 万东镇

136 懒人一锅香 南桐镇

137 面又面面馆 南桐镇

— 17 —

附件 3

2023年医疗行业监管名单

序号 医疗单位名称 属地

1 万盛经济技术开发区万盛街道社区卫生服务中心 万盛街道

2 万盛经济技术开发区万盛街道新田社区卫生服务站 万盛街道

3 杨小华诊所 万盛街道

4 吴边诊所 万盛街道

6 重庆无线电专用设备厂万盛分厂医务室 万盛街道

7 万盛谢峥嵘美佳尔口腔诊所 万盛街道

8 吴少先诊所 万盛街道

9 渝鑫康中医诊所 万盛街道

10 任昌建口腔诊所 万盛街道

11 傅爱科诊所 万盛街道

12 丁秀兰诊所 万盛街道

13 王昌裕诊所 万盛街道

14 杜华强诊所 万盛街道

15 张焯禹诊所 万盛街道

16 石现元诊所 万盛街道

17 重庆市万家燕大药房连锁有限公司万盛经开区万新路中医坐堂医诊所 万盛街道

18 伏义礼诊所 万盛街道

— 18 —

序号 医疗单位名称 属地

19 张莉莉口腔诊所 万盛街道

20 万盛博爱医院东林门诊部 东林街道

21 周志刚诊所 东林街道

22 李广才诊所 东林街道

23 万盛东林医院 东林街道

24 邓寿明口腔诊所 东林街道

25 陈长友诊所 东林街道

26 万盛经济技术开发区万东镇榜上村卫生室 万东镇

27 万盛经济技术开发区万东镇建设村卫生室 万东镇

28 万盛经济技术开发区万东镇六井村卫生室 万东镇

29 万盛经济技术开发区万东镇团结村卫生室 万东镇

30 万盛经济技术开发区万东镇五和村卫生室 万东镇

31 万盛经济技术开发区万东镇五里村卫生室 万东镇

32 万盛经济技术开发区万东镇新华村卫生室 万东镇

33 万盛经济技术开发区万东镇新田村卫生室 万东镇

34 万盛经开区万东镇新房卫生室 万东镇

35 万盛经开区万东镇新房社区卫生服务站 万东镇

36 万盛经开区万东镇海棠社区卫生室 万东镇

37 梁广诊所 万东镇

38 张小兵诊所 万东镇

39 万盛经济技术开发区桐君阁大药房必强药店中医坐堂医诊所 万东镇

— 19 —

序号 医疗单位名称 属地

40 张翼诊所 万东镇

41 雷洋诊所 万东镇

42 广跃凯诊所 万东镇

43 杨作涛中医诊所 万东镇

44 张元海中医诊所 万东镇

45 臧虎成诊所 万东镇

46 万盛经开区邓华口腔诊所 万东镇

47 恒川口腔诊所 万东镇

48 任昌建口腔诊所 万东镇

44 万盛经济技术开发区南桐镇金龙村卫生室 南桐镇

45 万盛经济技术开发区南桐镇民权村卫生室 南桐镇

46 万盛经济技术开发区南桐镇麒麟村卫生室 南桐镇

47 万盛经济技术开发区南桐镇麒麟村峡口卫生室 南桐镇

48 万盛经济技术开发区南桐镇石桥村卫生室 南桐镇

49 万盛经济技术开发区南桐镇王家坝村卫生室 南桐镇

50 万盛经济技术开发区南桐镇温塘村卫生室 南桐镇

51 万盛经济技术开发区南桐镇岩门村卫生站 南桐镇

52 万盛经济技术开发区南桐镇岩门马鞍山卫生室 南桐镇

53 张虹诊所 南桐镇

54 卓涛口腔诊所 南桐镇

55 何光煜诊所 南桐镇

— 20 —

序号 医疗单位名称 属地

56 余在林诊所 南桐镇

57 廖正华诊所 南桐镇

58 曹锋诊所 南桐镇

59 铭爱康复医院 南桐镇

60 万盛经济技术开发区青年镇板辽村卫生室 青年镇

61 万盛经济技术开发区青年镇堡堂村卫生室 青年镇

62 万盛经济技术开发区青年镇更古村卫生室 青年镇

63 万盛经济技术开发区青年镇毛里村卫生室 青年镇

64 万盛经济技术开发区青年镇燕石村卫生室 青年镇

65 万盛经济技术开发区青年镇湛家村卫生室 青年镇

66 万盛经济技术开发区青年镇堡堂村新场卫生室 青年镇

67 万盛经济技术开发区青年镇湛家村堰口卫生室 青年镇

68 张宗桥诊所 青年镇

69 陈世鱼西医诊所 青年镇

70 黄世学诊所 青年镇

71 徐昌恒诊所 青年镇

72 万盛经济技术开发区关坝镇光明村卫生室 关坝镇

73 万盛经济技术开发区关坝镇凉风村卫生室 关坝镇

74 万盛经济技术开发区关坝镇林地村卫生室 关坝镇

75 万盛经济技术开发区关坝镇坪坝村卫生室 关坝镇

76 万盛经济技术开发区关坝镇双坝村卫生室 关坝镇

— 21 —

序号 医疗单位名称 属地

77 万盛经济技术开发区关坝镇田坝村卫生室 关坝镇

78 万盛经济技术开发区关坝镇兴隆村卫生室 关坝镇

79 万盛经济技术开发区关坝镇兴文村卫生室 关坝镇

80 余宗勤诊所 关坝镇

81 王红丽诊所 关坝镇

82 杨亚娟口腔诊所 关坝镇

83 万盛经济技术开发区石林镇茶树村卫生室 石林镇

84 万盛经济技术开发区石林镇茶园村卫生室 石林镇

85 万盛经济技术开发区石林镇两河村卫生室 石林镇

86 万盛经济技术开发区石林镇石鼓村卫生室 石林镇

87 万盛经济技术开发区石林镇星台村卫生室 石林镇

88 万盛经济技术开发区石林镇庙坝村卫生室 石林镇

89 万盛经济技术开发区中医院百花分院 石林镇

90 万盛经济技术开发区丛林镇白龙湖村卫生站 丛林镇

91 万盛经济技术开发区丛林镇海孔村卫生室 丛林镇

92 万盛经济技术开发区丛林镇绿水村卫生站 丛林镇

93 万盛经济技术开发区丛林镇新建村卫生室 丛林镇

94 万盛经济技术开发区丛林镇新建村彭家湾卫生室 丛林镇

95 重庆市万盛经济技术开发区黑山谷运动医院 黑山镇

96 万盛经济技术开发区黑山镇北门村卫生站 黑山镇

97 万盛经济技术开发区黑山镇南门村卫生站 黑山镇

— 22 —

序号 医疗单位名称 属地

98 万盛经济技术开发区黑山镇天星村卫生室 黑山镇

99 万盛经济技术开发区黑山镇鱼子村卫生室 黑山镇

100 万盛经济技术开发区金桥镇马头桥村卫生室 金桥镇

101 万盛经济技术开发区金桥镇青山村卫生室 金桥镇

重庆市万盛经开区生态环境局办公室 2023 年 3月 1日印发